24.

1316, 2 Janners.

(Teutschhaus in Altishofen; jetzt Haus Pfyffer v. Altishofen.)

Nos Gerhardus dei gratia Constantiensis Episcopus notum facimus praesentium Inspectoribus seu auditoribus vniversis. Quod cum Hugo rector Ecclesie | in Altelishoven nostre Constantiensis dioecesis, vendiderit honorabili et religioso viro fratri Berchtoldo de Buchegga, commendatori provinciali | fratrum ordinis hospitalis Sancte Marie theutonicorum Jerosolimitani per Alsaciam et Burgundiam, nomine suo et ejusdem sui ordinis, Vniversos fructus et redditus, obventiones, et jura quecunque ecclesie sue prediche annuatim, videlicet tempore, quo ipse rector aduixerit pro certa summa argenti | eidem rectori in certis locis et terminis persoluenda, mediantibus hujusmodi condicionibus ex certa conventione appositis et adiectis, scilicet quod dictus rector | deinceps non debet se de fructibus, obventionibus et quibuscumque Juribus prediche ecclesie in Altishoven aliqualiter intromittere, nec ipsam ecclesiam aut | fructus et prouentus ipsius alienare uel permutare cum quoconque. Item et quod idem rector per personam dicti ordinis vel secularem in sacerdotio constitutam | per dictum provinciale commendatorem pro habenda et gerenda cura animarum subditorum prefate sue ecclesie sibi quocienscumque et quando-

cunque deputatam | et ad hoc assignatam, tenetur loci ordinario presentare pro institutione ad ipsam curam canonice impetranda, ipsi domino Hugoni Rectori | personatu ipsius ecclesie reservato. Quod si provincialis predictus aut dictus ordo occasione dicti rectoris contra hujusmodi condiciones, verbo vel opere | clam vel palam venientis, aut etiam ex eo quod eiusdem rectoris occasione vel culpa sua exigente, ecclesiam de Altlishoven predictam auctoritate | quacunque suspendi contingeret aut interdici, aut in alium quemcunque modum et eventum aliquod dampnum vel interesse sustinuerit, quod ipse rector | omne ipsum dampnum et intereste quod evenerit, debet sine omni contradictione omnimode resarcire, ipsi rectori a dicta summa sibi annuatim debita | defalcandum. Ut hec omnia in publico instrumento super hiis confecto et sigillo curie Basiliensis sigillato vidimus lucidius et expressius | contineri, Nos inspecta qualitate hujusmodi negocii cum suis circumstanciis, considerataque utilitate tam dicte ecclesie in Altlishoven, quam partium hinc et inde, predicto contractui nostrum benevolum adhibentes consensum et assensum, eundem contractum cum suis modis et | condicionibus in omnem eventum, prout factus est, expresse et ex certa scientia, autoritate ordinaria salvis Juribus episcopalibus quantum in nobis est | et de jure possumus, admittimus, ratificamus, et presentibus approbamus, ac etiam confirmamus. In cuius rei memoriam et testimonium | premissorum, sigillum nostrum hiis literis duximus appendendum. Datum apud Monasterium de Truoba, sub anno domini. M. CCC. xvij. Crastino circumcisionis ejusdem.